АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 апреля 2016 г. № 0360 - па
с. Карпогоры

Об утверждении Порядка использования средств районного бюджета, зарезервированных на финансирование мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования
 «Пинежский муниципальный район»
В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок использования средств районного бюджета, зарезервированных на финансирование мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район».
2. Признать утратившим силу постановление администрации                  МО «Пинежский район» от 10 апреля 2013 года № 0277-па «Об утверждении Положения о финансировании мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район».
Глава администрации                                                                            А.В. Хромцов

Утверждено

постановлением администрации

МО «Пинежский район»
от 27.04.2016 № 0360-па
ПОРЯДОК

использования средств районного бюджета, зарезервированных на финансирование мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования
«Пинежский муниципальный район»
1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии со статьей 25 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», определяет правила использования средств районного бюджета, зарезервированных на финансирование мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район» (далее соответственно – зарезервированные средства, мероприятия по чрезвычайным ситуациям).
2. Использование зарезервированных средств осуществляется на следующие мероприятия по чрезвычайным ситуациям:

а) проведение поисковых и аварийно-спасательных работ в зоне чрезвычайной ситуации;

б) проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на муниципальных объектах, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации;

в) закупка, доставка и кратковременное хранение материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения пострадавших граждан;

г) развертывание и содержание в течение необходимого срока (но не более месяца) пунктов временного размещения для эвакуируемых граждан (из расчета за временное проживание – до 550 рублей на человека в сутки, за  питание – до 100 рублей на человека в сутки);
д) приобретение снаряжения, оборудования и техники, необходимых для выполнения специальных работ в зонах чрезвычайных ситуаций;
е) возмещение расходов, связанных с проведением работ по предупреждению чрезвычайной ситуации.
3. Использование зарезервированных средств на мероприятия, не предусмотренные пунктом 2 настоящего Порядка, не допускается.
4. Использование зарезервированных средств осуществляется на основании:

а) сметы на финансирование мероприятий по чрезвычайным ситуациям;

б) решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» (далее – комиссия по предупреждению и ликвидации  ЧС);
в) распоряжения администрации МО «Пинежский район».

5. Смета на финансирование мероприятий по чрезвычайным ситуациям согласовывается с комитетом по финансам администрации МО «Пинежский район» (далее – комитет по финансам) и утверждается решением комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС.

6. Проекты решений комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС о выделении зарезервированных средств разрабатываются отделом по делам ГО и ЧС администрации МО «Пинежский район», согласовываются с комитетом по финансам  и вносятся на заседание комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС.
7. Контроль за целевым использованием зарезервированных средств осуществляется комитетом по финансам и контрольно-ревизионным отделом  администрации МО «Пинежский район».
_________________________________________________________________________________